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Przypominamy! Piątek (20 marca) jest ostatnim dniem na zgłaszanie
projektów do Budżetu Obywatelskiego gminy Konstancin-Jeziorna. Jest na
to czas do godz. 23.59. Wystarczy wejść na stronę internetową
konstancin.konsultacje-spoleczne.pl. W tym roku na pomysły mieszkańców
przeznaczono aż 1,2 mln zł.

Budżet Obywatelski Gminy Konstancin-Jeziorna to proces demokratyczny, w którym
mieszkańcy wspólnie decydują o sposobie wydatkowania części publicznych środków
– najpierw zgłaszają własne pomysły, a następnie wybierają, które z nich zostaną
zrealizowane w głosowaniu. W tym roku konstanciński samorząd przeznaczy
na projekty mieszkańców 1,2 mln zł, czyli o 200 tys. zł więcej niż w ubiegłym
roku. Zwiększenie środków na pomysły mieszkańców to inicjatywa burmistrza
Michała Wiśniewskiego.

Nabór projektów do 20 marca
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Zgłaszanie projektów w ramach 13. edycji Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z
zarządzeniem nr 13/IX/2026 z dnia 16 stycznia br., potrwa do piątku (20 marca)
godz. 23.59. 

Zgłaszanie pomysłów odbywa się wyłącznie drogą elektroniczną, za
pośrednictwem strony internetowej: konstancin.konsultacje-spoleczne.pl.
Każdy mieszkaniec gminy może w ramach Budżetu Obywatelskiego składać
propozycje projektów o charakterze lokalnym, mieszczących się w zakresie zadań
własnych gminy – nie trzeba być ani zameldowanym w gminie, ani pełnoletnim.
Kluczowym warunkiem jest spełnienie zasady ogólnodostępności, co
oznacza, że efekty realizowanych projektów muszą być dostępne dla
wszystkich mieszkańców. Wartość pojedynczego projektu nie może
przekroczyć 200 tys. zł.

Listy poparcia online
Osoby zgłaszające projekty mogą zbierać podpisy na listach poparcia pod swoimi
pomysłami także online – szybko i bez konieczności wychodzenia z domu. Nowe
udogodnienie znacznie ułatwi ich pozyskiwanie. Wystarczy wejść na stronę
internetową: konstancin.konsultacje-spoleczne.pl kliknąć w ikonkę Dodaj projekt, a
następnie wypełnić wszystkie niezbędne dane dotyczące zgłaszanego pomysłu.
Potem należy wybrać zakładkę Przejdź do listy poparcia dla Twojego projektu i
udostępnić link.

Osoba, która otrzyma link, podaje swoje imię, nazwisko, adres oraz numer telefonu,
na który zostanie przesłany kod weryfikacyjny. Ważne: dane osobowe osoby
popierającej projekt będą systemowo ukryte i widoczne wyłącznie dla autora
pomysłu oraz administratora.

Przypominamy, że w przypadku papierowej listy poparcia należy ją złożyć w terminie
7 dni od zakończenia naboru projektów w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna (ul. Piaseczyńska 77). W obu przypadkach niezbędne jest
zebranie minimum 30 głosów.

Głosowanie 
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Listę projektów, które przejdą weryfikację formalną i merytoryczną oraz zostaną
dopuszczone do głosowania, poznamy najpóźniej do 7 sierpnia br. Najciekawsze
pomysły mieszkańcy wybiorą w głosowaniu, które odbędzie się od 17 sierpnia do 15
września. Mieszkańcy będą mogli głosować na dowolną liczbę projektów, przy czym
ich łączna wartość nie może przekroczyć 1,2 mln zł.
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